
 
 

UCHWAŁA NR XV/107/2025 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XIV/97/2025 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 3 lipca 2025 r. 
w sprawie ustalenia zasad korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

stanowiących własność Gminy Nowa Karczma 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.1)) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala,  
co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XIV/97/2025 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 3 lipca 2025 r. zmienia się treść  

§ 2 pkt 2 nadając mu następujące brzmienie: 

„2) korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się w uzgodnieniu z administratorem, którym jest Gmina 
Nowa Karczma lub inny podmiot, któremu Gmina Nowa Karczma powierzyła zarządzanie, 

na warunkach określonych w zawartej umowie oraz zgodnie z zasadami korzystania określonymi w: 

a) Regulaminie korzystania z boiska/stadionu sportowego, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

b) Regulaminie korzystania z placu zabaw/placu rekreacyjnego, stanowiącym załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały, 

c) Regulaminie korzystania z siłowni zewnętrznej, stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały, 

d) Regulaminie korzystania z miejsca odpoczynku dla rowerzystów, stanowiącym załącznik nr 4 

do niniejszej uchwały”. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12 sierpnia 2025 r.

Poz. 2965



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2965



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/107/2025 

Rady Gminy Nowa Karczma 

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

Regulamin korzystania z boiska/stadionu sportowego 

1. Boisko/stadion jest ogólnodostępnym obiektem sportowym, służącym rozwojowi sportu i rekreacji 
mieszkańców. 

2. Korzystanie z boiska/stadionu sportowego odbywa się po uzgodnieniu z administratorem obiektu. 

3. Osoby korzystające z boiska/stadionu sportowego są zobowiązane do zapoznania się z niniejszym 
regulaminem i przestrzegania jego zasad. 

4. Obowiązkiem osób korzystających z boiska/stadionu sportowego jest: 

1) korzystanie z boiska/stadionu zgodnie z jego przeznaczeniem oraz przestrzeganie zasad i norm 
bezpieczeństwa przy korzystaniu z przyrządów, urządzeń i obiektów znajdujących się na jego wyposażeniu; 

2) posiadanie odpowiedniego do użytkowanego obiektu stroju sportowego i obuwia sportowego; 

3) utrzymanie należytego porządku, czystości i estetyki na terenie całego boiska/stadionu sportowego; 

4) podporządkowanie się poleceniom, wskazówkom i uwagom osób prowadzących zajęcia lub pracowników 
odpowiedzialnych za funkcjonowanie boiska/stadionu sportowego. 

5. Na boisku/stadionie sportowym zabrania się w szczególności: 

1) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodny z przeznaczeniem boiska/stadionu, w tym 
pojazdów, motorowerów, rowerów, hulajnóg, deskorolek, rolek, wrotek, za wyjątkiem sprzętu używanego 
do poruszania się przez osoby niepełnosprawne; 

2) używania na obiektach o sztucznej nawierzchni butów piłkarskich na wysokich, metalowych korkach 
i kolcach, w tym tzw. „korków piłkarskich”; 

3) wstępu osób w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub użycie wszelkiego rodzaju środków 
odurzających; 

4) spożywania napojów alkoholowych i innych środków odurzających oraz palenia tytoniu; 

5) wnoszenia i używania materiałów i narzędzi niebezpiecznych; 

6) wchodzenia lub przechodzenia przez ogrodzenia, balustrady i zabezpieczenia; 

7) dotykania i manipulowania przy urządzeniach elektrycznych; 

8) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska/stadionu, a także samowolnego przemieszczania urządzeń 
stanowiących jego wyposażenie; 

9) zakłócania porządku i przeszkadzania w odbywających się zajęciach lub grze; 

10) wprowadzania zwierząt; 

11) przebywania i korzystania z boiska/stadionu w porze nocnej, tj. od godziny 22:00 do godziny 06:00 bez 
zgody administratora obiektu. 

6. Z boiska/stadionu sportowego w pierwszej kolejności korzysta administrator obiektu w celu prowadzenia 
zajęć sportowych, treningów oraz zawodów. 

7. Zajęcia zawodników klubów sportowych i zajęcia wychowania fizycznego uczniów mogą odbywać się 
wyłącznie w obecności i pod nadzorem trenera, instruktora lub nauczyciela. 

8. Administrator obiektu może kontrolować jego stan, a w razie stwierdzenia uchybień – zakazać 
korzystania z boiska/stadionu sportowego. 

9. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub niszczenia urządzeń można zgłaszać administratorowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2965



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/107/2025 

Rady Gminy Nowa Karczma 

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

Regulamin korzystania z placu zabaw/placu rekreacyjnego 

1. Plac zabaw/plac rekreacyjny to ogólnodostępny teren służący zabawie, rekreacji i wypoczynkowi. 

2. Z urządzeń znajdujących się na terenie placu zabaw/placu rekreacyjnego należy korzystać zgodnie z ich 
przeznaczeniem. 

3. Na terenie placu zabaw/placu rekreacyjnego zabrania się w szczególności: 

1) wchodzenia na dachy, górne części konstrukcji urządzeń i na ogrodzenia; 

2) korzystania z huśtawek, karuzel, zjeżdżalni i ważek przez więcej niż jedną osobę na jedno miejsce; 

3) korzystania z urządzeń zabawowych przez dzieci do lat 3; 

4) przebywania dzieci w wieku poniżej 12 lat bez opieki osoby dorosłej; 

5) korzystania z urządzeń w przypadku zauważenia ich uszkodzenia lub niesprawności; 

6) grania w gry zespołowe, z wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych; 

7) wprowadzania i jazdy na motorowerach, rowerach, rolkach, deskorolkach, wrotkach, hulajnogach, 
z wyjątkiem sprzętu używanego do poruszania się przez osoby niepełnosprawne; 

8) postępowania zagrażającego bezpieczeństwu innych użytkowników; 

9) wstępu osób w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub użycie wszelkiego rodzaju środków 
odurzających; 

10) spożywania napojów alkoholowych i innych środków odurzających oraz palenia tytoniu; 

11) wnoszenia i używania materiałów i narzędzi niebezpiecznych; 

12) wprowadzania zwierząt; 

13) działania lub zachowania sprzecznego z zasadami współżycia społecznego; 

14) przebywania i korzystania z obiektów w porze nocnej, tj. od godziny 22:00 do godziny 06:00 bez zgody 
administratora obiektu. 

4. Gmina Nowa Karczma nie zapewnia opieki osobom korzystającym z placu zabaw/placu rekreacyjnego. 

5. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub niszczenia urządzeń należy zgłaszać administratorowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2965



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/107/2025 

Rady Gminy Nowa Karczma 

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznej 

1. Każdy przebywający i korzystający z urządzeń siłowni jest zobowiązany do zapoznania się z niniejszym 
regulaminem i przestrzegania jego zasad. 

2. Siłownia zewnętrzna to ogólnodostępny teren służący rekreacji i wypoczynkowi. 

3. Osoby przebywające na terenie obiektu zobowiązane są do zachowania porządku. 

4. Gmina Nowa Karczma nie zapewnia opieki osobom korzystającym z siłowni. 

5. Z urządzeń należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

6. Na terenie siłowni zabrania się w szczególności: 

1) niszczenia urządzeń; 

2) korzystania z urządzeń niesprawnych; 

3) wprowadzania i jazdy na motorowerach, rowerach, rolkach, deskorolkach, wrotkach, hulajnogach, 
z wyjątkiem sprzętu używanego do poruszania się przez osoby niepełnosprawne; 

4) wstępu osób w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub użycie wszelkiego rodzaju środków 
odurzających; 

5) spożywania napojów alkoholowych i innych środków odurzających oraz palenia tytoniu; 

6) wnoszenia i używania materiałów i narzędzi niebezpiecznych; 

7) wprowadzania zwierząt; 

8) działania lub zachowania sprzecznego z zasadami współżycia społecznego; 

9) przebywania i korzystania z obiektów w porze nocnej, tj. od godziny 22:00 do godziny 06:00. 

7. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub niszczenia urządzeń można zgłaszać administratorowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2965



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/107/2025 

Rady Gminy Nowa Karczma 

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

Regulamin korzystania z miejsca odpoczynku dla rowerzystów 

1. Miejsce odpoczynku dla rowerzystów to ogólnodostępny teren publiczny, niestrzeżony, służący 

do parkowania i drobnych napraw rowerów oraz odpoczynku dla rowerzystów. 

2. Korzystanie z miejsca odpoczynku dla rowerzystów możliwe jest przez cały rok o każdej porze dnia 
i nocy. 

3. Za parkowanie rowerów nie pobiera się opłat. 

4. Na terenie miejsca odpoczynku dla rowerzystów zabrania się w szczególności: 

1) wchodzenia na dachy oraz na części konstrukcji urządzeń i budowli; 

2) korzystania z urządzeń i narzędzi w przypadku zauważenia ich uszkodzenia lub niesprawności; 

3) postępowania zagrażającego bezpieczeństwu innych użytkowników; 

4) wstępu osób w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub użycie wszelkiego rodzaju środków 
odurzających; 

5) spożywania napojów alkoholowych i innych środków odurzających oraz palenia tytoniu; 

6) wnoszenia i używania materiałów i narzędzi niebezpiecznych; 

7) wprowadzania zwierząt; 

8) dewastacji i zaśmiecania obiektu; 

9) działania lub zachowania sprzecznego z zasadami współżycia społecznego. 

5. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub niszczenia urządzeń należy zgłaszać administratorowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2965


	UCHWAŁA NR XV/107/2025 RADY GMINY NOWA KARCZMA z dnia 4 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 zm. pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 zm. pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 zm. pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 1 zm. pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z boiska/stadionu sportowego
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 ust. 5
	pkt 8 w zał.1 ust. 5
	pkt 9 w zał.1 ust. 5
	pkt 10 w zał.1 ust. 5
	pkt 11 w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1

	Załącznik 2 - Regulamin korzystania z placu zabaw/placu rekreacyjnego
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 ust. 3
	pkt 4 w zał.2 ust. 3
	pkt 5 w zał.2 ust. 3
	pkt 6 w zał.2 ust. 3
	pkt 7 w zał.2 ust. 3
	pkt 8 w zał.2 ust. 3
	pkt 9 w zał.2 ust. 3
	pkt 10 w zał.2 ust. 3
	pkt 11 w zał.2 ust. 3
	pkt 12 w zał.2 ust. 3
	pkt 13 w zał.2 ust. 3
	pkt 14 w zał.2 ust. 3

	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2

	Załącznik 3 - Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznej
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 6
	pkt 2 w zał.3 ust. 6
	pkt 3 w zał.3 ust. 6
	pkt 4 w zał.3 ust. 6
	pkt 5 w zał.3 ust. 6
	pkt 6 w zał.3 ust. 6
	pkt 7 w zał.3 ust. 6
	pkt 8 w zał.3 ust. 6
	pkt 9 w zał.3 ust. 6

	ust. 7 w zał.3

	Załącznik 4 - Regulamin korzystania z miejsca odpoczynku dla rowerzystów
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 4
	pkt 2 w zał.4 ust. 4
	pkt 3 w zał.4 ust. 4
	pkt 4 w zał.4 ust. 4
	pkt 5 w zał.4 ust. 4
	pkt 6 w zał.4 ust. 4
	pkt 7 w zał.4 ust. 4
	pkt 8 w zał.4 ust. 4
	pkt 9 w zał.4 ust. 4

	ust. 5 w zał.4


		2025-08-12T12:39:55+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




